
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33089 77Quarta-feira, 16 DE MARÇO DE 2016

Cópias dos Editais serão obtidas através do e-mail pmsalicitacao@
bol.com.br ou na sala da Comissão de Licitação, no endereço, 
Praça dos Três Poderes, das 8:00 às 13:00 horas - Santana do 
Araguaia-PA,

José Pereira Santos
Pregoeiro

Protocolo 938999

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 054/2016
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE SHOW 
COM CANTORES REGIONAIS, DIVERSIFICADAS E GOSPEL COM 
ESTRUTURA DE SOM DESTINADO A EVENTOS CULTURAIS 2016. 
Abertura: 30/03/2016 às 08h30m.

PREGÃO PRESENCIAL N° 055/2016
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DO 54º 
ANIVERSÁRIO DE EMACIPAÇÃO POLITICA DO MUNICIPIO DE 
SÃO FÉLIX DO XINGU - PA. Abertura: 30/03/2016 às 10h00m.
EDITAL: Departamento de Licitações na sede da Prefeitura no 
Endereço: Avenida 22 de março nº. 915 - Centro no horário das 
7h30m às 12h00m.

João Cleber de Souza Torres
Prefeitura Municipal de São Felix do Xingu - Pa.

Protocolo 938486

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Aditivo ao contrato Nº 20150052, que objetiva a 
prorrogação da vigência, do Pregão Presencial: 025/2015 
- Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE ACESSO A INTERNET VIA RÁDIO, PARA 
ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 
E SANEAMENTO. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE MEIO 
AMBIENTE - Contratado: L. T. DE J. DA SILVA COMERCIO E 
SERVIÇOS - ME - Vigência: 01/01/2016 a 31/12/2016.

Primeiro Aditivo ao contrato Nº 20150267, que objetiva a 
prorrogação da vigência, do Tomada de Preços: 010/2015 - 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PAVIMENTAÇÃO 
EM PARALALEPIPEDO NA ZONA URBANA DESTE 
MUNICIPIO PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL 
DE OBRAS, TRANSPORTE E URBANISMO - SEMOB. 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU/
PA - Contratado: F ARAUJO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - 
ME - Vigência: 01/01/2016 a 31/31/2016.

Primeiro Aditivo ao contrato Nº 20150220, que objetiva 
a prorrogação da vigência, da Concorrência Publica: 
002/2015 - Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
CONSTRUÇÃO DE PONTES EM CONCRETO E PONTES DE 
MADEIRA ESTAQUIADA E PONTILHÕES DE MADEIRA NA 
ZONA URBANA E RURAL DESTE MUNICIPIO ATENDENDO 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS TRANSPORTE E 
URBANISMO. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
FÉLIX DO XINGU/PA - Contratado: SANTIAGO TRANSPORTADORA 
E TERRAPLENAGEM - Vigência: 01/01/2016 a 31/03/2016.

JOÃO CLEBER DE SOUZA TORRES
Prefeito Municipal

Protocolo 938927

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
RETIFICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO

Retifi cação Da Publicação Nº33085. 10/03/2016, Pag. 76. 
EXTRATO DE CONTRATO DA INEXIGIBILIDADE 008/2014. 
Onde se Lê: Valor Global 1.920.840,00 (Um milhão, novecentos 
e vinte mil, oitocentos e quarenta reais). Leia - se: 150.000,00 
(Cento e cinquenta mil reais).
Retifi cação Da Publicação Nº33066. 12/02/2016, Pag. 69. 
EXTRATO DE CONTRATO DA TOMADA DE PREÇOS 010/2015. 
Onde se Lê: Contrato nº 20150267. Leia - se: Contrato nº 
20150287.

JOÃO CLEBER DE SOUZA TORRES
Prefeito Municipal

Protocolo 938931

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TAILÂNDIA

. .

EDITAL Nº 006/16 - CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO 
DOS EXAMES FÍSICOS E MENTAL DOS APROVADOS DO 
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2013, PARA PROVIMENTO 
DE CARGOS EFETIVOS DO QUADRO DE PESSOAL DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA - PARÁ.
O Prefeito Municipal de Tailândia, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de 
Tailândia, referente ao Concurso Público da Prefeitura Municipal 
de Tailândia e suas Secretarias, vem, por meio deste, convocar 
os candidatos aprovados/classifi cados no Concurso Público 
Municipal de nº 001/2013, que compareceram na Fase de 
Habilitação Documental, para que compareçam no período de 22 
e 23 de Março de 2016, no horário comercial de 10h às 18h, 
de segunda-feira a sexta-feira, exceto feriado no Ambulatório 
Médico de Especialidade/AME, situada na Avenida Belém, s/
nº, para fi ns de realização do procedimento de Inspeção de Saú-
de Física e Mental.
- Somente serão aceitos os exames que tenham sido realizados 
dentro do prazo de até 90 (noventa) dias anterior à data da 
perícia.
Relação nominal contendo a lista dos candidatos convocados 
por ordem de classifi cação encontra-se disponível no endereço 
eletrônico: www.tailandia.pa.gov.br, bem como, no quadro 
de avisos na Prefeitura.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TAILÂNDIA.
TAILÂNDIA, ESTADO DO PARÁ, 14 DE MARÇO DE 2016.

Protocolo 938387

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2016 - 020

A Prefeitura Municipal de Tailândia/Fundo Municipal de Educação, 
por intermédio do Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna público que 
no dia 29 de Março de 2016, às 09:00 horas, na CPL da Prefeitura 
Municipal de Tailândia, fará realizar licitação na modalidade 
Pregão, na forma Presencial para registro de preços, do tipo 
Menor Preço por Item(Linha), que tem como objeto Registro 
de preços para contratação de empresa(s) especializada(s) nos 
serviço(s) de transporte escolar sob o regime de locação de 
veículos, para atender as necessidades de transporte escolar 
de alunos da rede municipal de ensino durante o ano letivo de 
2016, conforme Anexo I - Termo de Referência. de acordo com 
o que determina a legislação vigente. O procedimento licitatório 
obedecerá ao disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal 
nº 8.666/93, e suas alterações que lhe foram introduzidas. 
Os interessados poderão obter informações e cópia do edital 
completo mediante o prévio recolhimento da importância, não 
reembolsável, de R$ 50,00 (cinquenta reais), no horário de 
expediente, das 8:00hs às 12:00 horas, em dias úteis.

Tailândia-Pa, 15 de março de 2016.
DENISON RESPLANDES DOS SANTOS

Pregoeiro ofi cial
Protocolo 938960

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TUCURUÍ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ
Extrato de Rescisão Contratual

Contratante: Município de Tucuruí - Prefeitura Municipal de 
Tucuruí (PA) e Contratada: D. Moaris Serviços, Construções 
e Locação Ltda - ME; Objeto: Rescisão a partir de 25 de 
setembro de 2015 do Contrato nº 018.2015.20.2.002 obtido 
através da Licitação na modalidade Pregão Presencial nº PP-CPL 
002/2015-PMT, cujo objeto é o serviços de locação de veículos/
equipamentos pesados para atender as secretarias municipais 
de: obras, urbanismo e habitação; de desenvolvimento rural e 
de saneamento e serviços urbanos do Município de Tucuruí - PA, 
por um período de 12 meses, nos termos  Artigo 79, inciso I da 
Lei nº 8.666/93. 

Sancler Antonio Wanderley Ferreira
 Prefeito Municipal.

Protocolo 939187

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
RETIFICAÇÃO. O Fundo de M. de Saúde publica da Dispensa 
de Licitação nº 7/2016-00001, circulado na Edição do D.O.E/PA 
pág. 93 do dia 11/01/2016. Onde lê - se: Locação de 01 (um) 
imóvel urbano, localizada na Av. Goiás, nº 1061, Centro, Uruará/
Pa. Leia-se: Locação de 01 (um) imóvel urbano, localizada na 
Rua Castro Alves, s/nº, Centro, Uruará/Pa.

Protocolo 939335

.

.

.

EMPRESARIAL
. .

A AVANTY DISTRIBUIDORA DE CAMINHÕES LTDA, CNPJ 
18.596.470/0001-25, TORNA PÚBLICO QUE RECEBEU DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E TURISMODE 
BENEVIDES - SEMMAT, A LICENÇA DE OPERAÇÃO 
AMBIENTAL Nº 021/2016, CONFORME PROCESSO 
Nº 268/2014-2, DE COMÉRCIO  PARA ATACADOS DE 
CAMINHÕES  NOVOS E USADOS, LOCALIZADO NA ROD. BR 
316 KM 23 S/Nº, BAIRRO SANTA ROSA, NO MUNICIPIO DE 
BENEVIDES NO ESTADO DO PARÁ.

Protocolo 935101

AGRO-PECUÁRIA RIO TARTARUGA S/A CNPJ/
MF05.248.067/0 001-63 ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA-
CONVOCAÇÃO-Convi damos os senhores acionistas para 
reunião de Assembléia Ge ral Ordinária que se realizará no 
dia 14.04.2016 às 09:00 hs., nesta empresa, sito à trav. São 
Francisco nº 118 Sala 01, na ci dade de Belém Estado do Pará, 
com a seguinte ordem do dia: a) eleger a nova diretoria; b) 
tomar as contas dos administra dores, examinar, discutir e 
votar as de monstrações finan ceiras do execício de 2015: c) 
deliberar sobre a destinação do lucro líquido do exercício e a 
distribuição de dividendos; d) outros assuntos de interesse 
social. Comunica mos também que encontra-se à disposição 
dos acionistas. a) o relatório da administração so bre os 
negócios sociais e os principais fatos ad ministrativos do 
exercício findo; b) a cópia das demonstrações financeiras; 
c) demais documentos pertinentes. Belém, 14 de março de 
2016.
 Leopoldo José Lobato de Miranda Alvarez de Castro 

CPF.032155.202-49 Presidente.
Protocolo 936360

OYAMOTA DO BRASIL S/A.CNPJ: 22.931.471/0001-
56. NIRE JUCEPA: 1530001569-3. REGISTRO NA CVM Nº 
50.772-5. EDITAL DE CONVOCAÇÃO. Ficam convocados 
os Srs. Acionistas da empresa Oyamota do Brasil S/A, a se 
reunirem em Assembleia Geral Ordinária a se realizar no 
dia 30 de Março de 2016 às 9:00 horas, em sua sede social, 
na Rod. BR 316 km 70, Ianetama, Castanhal/PA, a fim de 
deliberarem sobre a seguinte ORDEM DO DIA: A) Eleição 
do Conselho de Administração para o período 2015/2018; B) 
O que ocorrer. Belém/PA 16 de Março de 2016. A Diretoria.

Protocolo 937251

PREFEITURA DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE E 

TRÂNSITO - SMT
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2016-SMT
Objeto: Aquisição de máquinas de sinalização horizontal para 
demarcação viária do Município de Santarém, Abertura: 30 
de março de 2016, às 8h30. O Edital e informações poderão 
ser obtidos no Site: www.santarem.pa.gov.br, ou pelo 
telefone (0xx93) 2101-5550, no horário de 8h às 13h.

ROBERTO CESAR LAVOR DOS SANTOS
Pregoeiro


